

**AVISO DE RESULTADO****Pregão Eletrônico nº 118/2022/SENAR/MT**  
**Protocolo nº 51912/2022****Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **MATERIAIS DIVERSOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO**, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.**Data da sessão:** **29/08/2022**, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, **Comprasnet**, constante na página eletrônica [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)A Pregoeira: **Islânia Ferreira de Campos**, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas:

<b>EMPRESA: MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA</b>					
<b>CNPJ: 12.027.340/0001-95</b>					
<b>ITEM 01</b>					
<b>Item</b>	<b>Descritivo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>
01	KIT VOLANTE	Unidade	7	R\$ 2.258,67	R\$ 15.810,69
<b>VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 15.810,69 ( Quinze mil oitocentos e dez reais e sessenta e nove centavos)</b>					
<b>EMPRESA: VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI</b>					
<b>CNPJ: 26.168.952/0001-02</b>					
<b>ITEM 02</b>					
<b>Item</b>	<b>Descritivo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>
02	DATASHOW MODELO I - 3800 LUMENS	Unidade	75	R\$ 6.999,00	R\$ 524.925,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 524.925,00 ( Quinhentos e vinte e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais)</b>					

<b>EMPRESA: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 18.828.894/0003-30</b>					
---	--	--	--	--	--

**ITENS 04,09 e 10**

Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
04	TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL COM TRIPE	Unidade	50	R\$ 695,89	R\$ 34.794,50
09	TECLADO COM FIO; COR PRETA; TECLADO PADRÃO ABNT 2; ALTURA AJUSTÁVEL; TECLADO NUMÉRICO DE 10 TECLAS; COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 10, 11 OU SUPERIOR.	Unidade	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
10	MOUSE COM FIO; TRÊS BOTÕES; RODA DE ROLAGEM ÓPTICA; A CONEXÃO DEVERÁ SER ATRAVÉS DE CONECTOR USB.	UNIDADE	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00

**VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 37.034,50 ( Trinta e sete mil, trinta e quatro reais e cinquenta centavos)**

<b>EMPRESA: LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA CNPJ: 36.925.507/0001-01</b>					
--	--	--	--	--	--

**ITEM 05**

Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
05	MONITOR WIDESCREEN 29"	Unidade	15	R\$ 1.449,00	R\$ 21.735,00

**VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 21.735,00 ( Vinte e um mil, setecentos e trinta e cinco reais)**

<b>EMPRESA: IVONETE R. DA ROSA RAMOS CNPJ: 20.146.386/0001-51</b>					
---	--	--	--	--	--

**ITEM 06**

Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
06	SUPORTE PARA MONITOR 29"	Unidade	20	R\$ 211,34	R\$ 4.226,80

**VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 4.226,80 (Quatro mil duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)**

<b>EMPRESA: LICITAMAI S COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>					
--	--	--	--	--	--

**CNPJ: 13.201.732/0001-91**

**ITENS 07,11,12 e 13**

Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
07	MEMORIA DDR4 - 2933MHz DE 32GB PARA NOTBOOK	Unidade	14	R\$ 1.488,00	R\$ 20.832,00
11	CABO HDMI; CONEXÃO HDMI 2.0; COMPRIMENTO NO MÍNIMO DE 1,20m NO MÁXIMO DE 1,50m; COR PRETA.	UNIDADE	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
12	HUB USB COM 3; INTERFACE DE SAÍDA 4X USB; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 5.0Gbps em USB 3.0.	Unidade	50	R\$ 49,96	R\$ 2.498,00
13	ADAPTADOR HDMI PARA VGA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM E NO MÁXIMO DE 15CM; COR PRETA.	Unidade	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00

**VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 24.800,00 (Vinte e quatro mil e oitocentos reais)**

**EMPRESA: ELITE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA**

**CNPJ: 37.262.133/0001-46**

**ITEM 08**

Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
08	CARTÃO PVC BRANCO - ESPESSURA 10 MIL	Unidade	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00

**VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)**

**EMPRESA: JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA**

**CNPJ: 13.498.158/0001-85**

**LOTE 01**

Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA – JATO DE TINTA	Unidade	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
15	SUPRIMENTO COR PRETO – COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA	Unidade	50	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00

16	SUPRIMENTO COR "CIANO" - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA	Unidade	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
17	SUPRIMENTO COR "MAGENTA" - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA	Unidade	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
18	SUPRIMENTO COR AMARELO - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA	Unidade	50	R\$ 15000	R\$ 7.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 51.650,00 (Cinquenta e um mil seiscientos e cinquenta reais)</b>					

<b>EMPRESA: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA</b>					
<b>CNPJ: 01.590.728/0009-30</b>					
<b>ITEM 03</b>					
<b>Item</b>	<b>Descritivo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>
03	DATASHOW MODELO II - 5000 LUMENS	Unidade	20	R\$ 25.000,00	R\$ 500.000,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)</b>					
<b>LOTE 02</b>					
<b>Item</b>	<b>Descritivo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>
19	IMPRESSORA PARA CARTÃO PVC – COLORIDA E MONOCROMÁTICA	Unidade	02	R\$ 6.449,52	R\$ 12.899,04
20	SUPRIMENTO FITA COLORIDA – COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DE CARTÃO PVC	Unidade	10	R\$ 298,17	R\$ 2.981,70
21	SUPRIMENTO DE FITA MONOCROMÁTICA – PRETA – COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DE CARTÃO PVC	Unidade	10	R\$ 7202,02	R\$ 2.020,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.900,94 (Dezessete mil novecentos reais e noventa e quatro centavos)</b>					
<b>VALOR TOTAL DO ITEM E DO LOTE ITENS R\$ 517.900,94 ( Quinhentos e dezessete mil, novecentos reais e noventa e quatro centavos)</b>					
<b>VALOR GLOBAL ITENS E LOTES R\$ 1.198.482,93 ( UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS).</b>					

Cuiabá/MT, 03 de outubro de 2022.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLAGAR** o presente processo licitatório;
2. **ADJUDICAR** o objeto acima mencionado do lote correspondente a Empresa Vencedora de acordo com o menor preço ofertado, conforme Proposta de Preços Final Realinhada e Planilha de Composição de Custos aos autos.
3. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

**Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica**

**FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO**

**SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT**

## ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-118-2022-Equipamentos-de-informatica\_ASSINADO\_86225.pdf, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 279b5d4c8b230ab5f5e8f4b6b965bb4dd8fdd29d4907c556167db156efee9c5b  
Chave: U2FsdGVkX19plt%2FpVhfOOSYKI0Z5qVrum7eaWSEmDOU%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: \*\*\*.1203\*.  
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT  
Data da Assinatura: 05/10/2022 03:44:30  
Endereço IP: 2804:18:1081:f420:146e:64f2:4ae:b4d0  
Latitude: Longitude: